

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rossyi.

Z WILNA 10. KWIECZNIA ROKU 1798 WE WTOREK

z Wiednia 24. Marca.

Cesarz Jmśc jako głowa Rzeszy Niemieckiej, potwierdził pierwszy z warunków umówionych w Rastadzie, którym Renu brzeg lewy naznaczony jest za granicę między Francją i Niemcami. General Artilleryi Baron Devins Inspektor generalny woysk nad granicą Turecką rozłożonych od Dalmacyi do Chocimia, wyjechał z tej Stolicy na sprawowanie urzędu swojego.

Posel Francuzki General Bernadotte uskarżał się na to, że Dwór nasz pozwolił Generalowi Hotze spieszyć na obronę Oyczyzny swojej. Spóźnił się jednak mąż waleczny, a w Ulm odebrawszy wiadomość o ruinie Szwaycarow, dalej nie jechał. Pomieniony Bernadotte ma być wkrótce przywołany do Paryża na wyprawę Angielską; miejsce jego zastąpi Treilhard dzisiejszy Pełnomocnik Rpltey na kongresie Rastadzkim.

Jak tylko woyska Francuzkie do Rzymu wkroczyły, Kuryerowie Neapolitańscy częściej nad inne czasy do Wiednia przybywać zaczęli. Wyjeżdżając do Mediolanu General Berthier żądał przywrócenia Rpltey Rzymskiej Xięstwa Benewentu woyskiem Króla Jmści Dwóch Sicilii zajętego. Wszakże o tym i wielu innych warunkach więcej się dowiemy za przybyciem Generała en chef Brune na komendę armii Włoskiej.

Dzisiaj negocyacye są najczynniejsze. Mówią że Cesarz Jmśc jest proszony o posrednictwo, które jesliby skuteczne być nie mogło, Król Jmśc Dwóch Sicilii przedsięwziął calych sił użyć ku obronie sprawiedliwej.

Posel Francuzki w Neapolu Tronve notę podał, uskarżając się że Dwór Sycylijski Anglikom sprzyja, dowodem tego jest zabranie dwóch statków Francuzkich w Neapolitańskim porcie przez okręt Angielski.

Nuncyusz Apóstolskiej Stolicy u Dworu naszego zprzedawać kazał swój ekwipaż i konie. Gazeta Dworska daie wia-

domość, iż 2. tysiące Francuzow z Genai do Mediolanu ruszono; dnia zaś 1. terazniejszego miesiąca, w granicach Rpltey Liguryjskiej stanęła straż przednia nowey armii z 30. tysięcy żołnierza złożoney, która z Departamentow Francyi południowych do Włoch nie wiadomo dla czego pośpiesza.

Według listow z Rzymu pisanych d. 5. t. m. zupełną spokojność miastu pomienionemu przywrócono. Kardynał Soumaglia Vicarius obchodził pieszko parafie za Tibrem leżące, nakłaniając lud do zgody i winnego posłuszeństwa rządowi. Toż samo powtórzył Duchowieństwu calemu w liście pasterskim. Gwardya Rpltey Rzymskiej zapisuje się najpilniej d. 18. Marca federacya nastąpić miała.

Zydzi którzy dotąd jedną tylko mieli okolicę w Rzymie do mieszkania pozwoloną, dzisiaj otrzymali obywatelskie prawo, i wolność osiadania gdzieby się podobało; noszą z innemi kokardę narodową; okazując zaś ukontentowanie i wdzięczność za nadane przywileje i swobody, odprawili w mieście publiczną z chorągwiami procesyą, przy muzyce wyborney. Zgromadzeń Konstytucyjnych kilka założono dla oświecenia ludu Rzymskiego.

Między Semlinem i Belgradem trwa porozumienie przyjacielskie. Kommanderujący z obu stron chwytac kazał ludzi podeyżrzanych, mianowicie rozbojnikow. Z Orsowy zaś towary przychodzą wprawdzie, lecz do tego liczney straży potrzeba. Przed kilku dniami rozeszła się na granicach naszych pogłoska, iż Passwan Oglou pod Sophią został porażony, dzisiaj dowiadujemy się przeciwnie, że armią Sultana kommandy Kurt Baszy zwalczył pod Widdinem.

Twierdzą u nas za rzecz pewną, że wszystkie Mocarstwa Katolickie wdadzą posrednictwo swoje do Rpltey Francuzkiej, chcąc w całości zachować władzę Oycy S. duchowną mają razem być przedsięwzięte najdzielniejsze środki względem przyszley elekcyi, jesliby kiedy S. Stolica zawakowała. Arcy Xze Karol przy-

iać raczył pensją 60. tysięcy złotych Ryńskich, którą ofiarowały jemu stany Królestwa Czeskiego.

z Londynu 15. Marca z Gazety Berlińskiej

Z Lizbony wiadomość odhieramy, że Lord S. Vincent powtóre z całą Flotą zamknął i opasał port Cadix. Tym więc sposobem pewną nadzieję mieć możemy, że Hiszpani do uprojektowanej wyprawy na brzegi Angielskie, późno przyłożą się i nie wie. Admiral Curtis z 12. okrętami liniowymi i kilku fregat wypłynął dawno ku brzegom Francuzkim, gdyby go nie wstrzymywały przeciwne wiatry.

Strachan z lekka eskadrą krążący przed wyspami Sekwany, donosił Admiralicji naszey, jak pilnie teraz Francuzi pracują w portach swoich nad przygotowaniem sławnej wyprawy, ostrzegając że ta wkrótce do skutku przyiść powinna. Departament wojenny rozkazał nie mieszkając 30. tys. milicyi zgromadzać, kawaleryi zaś z ochotników złożonej zalecono nie czekając nowych rozkazów spieszyć, gdzie niebezpieczeństwo będzie naybliższe.

Oprócz eskadry pod kommandą Admirala Nelson przeznaczony na wyprawę tajemną, uzbraja się w portach naszych inna, której Admiral Colpoys przywodzić będzie. Xiążę Bedford pisał niedawno do Kanclerza i Lorda Grenville, że dla nagłej zdrowia słabosci na dzień naznaczony stanąć nie może w Parlamencie; propozycja więc jego względem oddalenia Ministrów terazniejszych na inny czas odłożoną została.

Więźniowie stanu O'Connor z innemi do Hrabstwa Kent mają być przeniesieni 142. osob aresztowano po nich. Między innemi sprzętami, znaleziono w kufrach i tłumokach kilka mundurów, jakich Irlandczykowie zjednoczeni używać zwykli. Nie przyznają się do tych czas, ażeby proklamacye, odezwy do Dyrektoryatu i inne pisma buntownicze, do nich należały. Rząd usilnie szuka przekonujących dowodów.

General Abercromby wódz naywyższy wojsk Irlandzkich, zalecił wszystkim regimentom, ażeby zachowując karność nayściślejszą, sprawowały się z obywatelami jak naylepiej. Wojsko, powiada, samemu tylko nieprzyjacielowi Oyczyzny straszne być powinno. Z tad się pokazuje, że sprawiedliwie Lord Maira wyrzucił nieludzkość Angielskiemu żołnierzowi i to pewna że rząd za radą jego łagodniey postępować z Irlandczykami postanowił.

z Paryża 19. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Temi dniami Dyrektoryat ogłosił wiele ustaw godnych uwagi. Pierwsza zakazuje Francuzom rodowitym w służbie Mo-

carstw postronnych zostającym przyjmować od nich dostojność Konsalowską w portach Francuzkich. Druga znosi embargo włożone na statki Korsarskie, z ostrzeżeniem, iż armatorowie nie będą mogli do służby swojej przyjmować ludzi zajętych morską Konskripcją.

Trzecia daje moc Kommissyi morskiej zabrać na publiczną potrzebę narodu statki Korsarskie w Cherbourg, Havre, i Dunquerque, teyże Kommissyi na wydatek miesięczny wyznaczono 400. tysięcy liwrow. Czwarta Officerom Austriackim w regestr emigrantów wpisany przykaznie ustąpić z granic Rplitey, innych nie przyjmować do kraiu, a przestępujących prawo karać surówie.

Inna kassuie i zamyka wiele klubow, Konstytucyjnych cyrkulow i zgromadzeń politycznych po wielu miastach, które zamiast oświecenia ludu, zwodziły prostotę. Inna jeszcze brań om Angielskim na słowo wypuszczonym do więzienia powracać każe, i od brzegow morskich mieszkac o mil przyuaymniey 10. co trwać ma ze wszelka surowością tak długo póki rząd Angielski Francuzkich brańcow traktować nie zacznie ze wszelką ludzkością narodom polerowanym zwyczajną.

Osobliwszy zdarzył się przypadek w Paryżu. Przystoyny młodzieniec i bogaty, dnia zawczorayszego pod czas audiencyi publiczney prozbę podał Dyktorom, żądając ażeby go do Cayenne deportować kazano. Zapytany o przyczyne; rządu Republikantskiego, rzekł, nie cierpię, emigrując stracę majątek; deportowany spokojnie dochod odbierać będą. Jeszcze Dyktoryat odpowiedzi nie dał.

Minister wojenny rozkazał Officerom znajdującym się w Paryżu stawać jak nayrychley u swoich regimentow; którzyby okazali się nieposłusznemi będą skassowani. Wczora lud Paryski mając na czele swoim urzędnikow, Administratorow, &c. ruszył cały za miasto na poprawę drog i gościńcow prowadzących do stolicy. Ten przykład, jak się spodziewamy, znajdzie w kraiu całym nasladowcow.

Balderin Konsul Rptey w Alexandryi od lat wielu ciągle mieszkający w kraiach Ottomańskich, znalazł, jak rozumie, lekarstwo skuteczne przeciw morowej zarazy. Postrzegł nie raz iż ludzie w oliwnych fabrykach pracujący zawsze od niey wolnemi byli. Ponowił często doświadczenie, i doszedł, że ciało smarując oliwą człowiek od zarazy jest bezpieczny. Jesliby nowe doswiadczenia pokazały rzeczywistosc tego wynalazku, wielką zaiste przysługę Balderin uczyni rodzajowi ludzkemu.

W Citadelli miasta Montpellier Lamotte General armii buntownika S. Christol radą woienną na śmierć skazany, otrzymał

przecie, iż sprawa jego w innym sądzie roztrząsiona będzie. Sławny emigrant Escossier także osadzony i rozstrzelany został. Stanowczy na placu prosił, ażeby mu dozwolono mówić. Wstrzymali się żołnierze. Niech żyje Król, zawołał Escossier, i padł trupem.

Diwizya fregat Angielskich pod komendą Edwarda Pellew kładzie nieustannie przed portem Bordeaux, z którego żywności wiele i amunicyi przeprowadzać nam potrzeba do Brestu. Główna kwatery armii Angielskiej do Amiens ma być przeniesioną; ponieważ to miasto bliższe jest niżeli Rouen tych portów, w których wojska na okręt siadać będą.

Donoszą z Calais o wielkich przygotowaniach czyniących się do następującego wylądowania. Więcej 200. robotników ciągle pracują około czyszczenia portu. Wszystkie piekarnie zatrudniają się gotowaniem sacharow. Toż się dzieje w porcie Nanteńskim. Okręty Kupieckie rekwizycya zaięła na usługę publiczną dla przewożenia do Brestu mątkow, żywności, amunicyi i oręża. W Brest uzbieraiają do 40. okrętów wojennych.

Ze rząd lęka się bardzo następujących elekcji pokazuje się to z wielu okoliczności. Ostrożność wszędy największa; gęste odezwy do narodu zawierające naukę jak sobie ma postępować, zamknięcie klub, zakazanie kupienia się gminowi, przeniesienie elekcji z miasta do drugich, niektórych, jakie jest Lyon, ogłoszenie za obłązione. Jednym to się podoba, drugich obraża i rozjątrza, inni naostatek na wszystkich są obłączeni.

Direktoryat przy największej usiłności nie mógł do tych czas pozyskać zaufania powszechnego; jeszcze obywatelow zdania są rozróżnione, jeszcze we Francyi kraj szarpacie gorują partye. Największe są Jakóbinow i Royalistow teraz nieyszszemu rządowi przeciwne. Prawdziwych republikantow nie wiele. Sprawiedliwie zatem lękaia się niektórzy, ażeby elekcye nie stały się pobudką, jak zeszłego roku, do nowych odmian, klutni nowych i nowej rewolucyi.

Wojska do wyprawy Angielskiej przeznaczone, 300. tysięcy żołnierza wynosić mają. Nie wszystkie jednak razem odpłyną; nie podobna byłaby statkow dostarczyć w potrzebę dla tak niezmierny liczby ludzi i koni, z żywnością, ekwipażem, amunicyją i artylleryją. 110. tysięcy mają innym do wylądowania drogę torować, w Kwietniu, gdy zwycięzaynemi na ten czas burzami zkołotane Flotty nieprzyjacielskie do portow swoich zawiać będą przynagłone.

Po zapadłym wyroku Direktorow względem statkow Korsarskich, jeden port

Nanteński uzbroił, ich 74. te zabrały nieprzyjaciolom 67. okrętow kupieckich, których ładunek wynosi 30. millionow. W Toulonie oprócz dawniej wyliczonych, uzbieraiają teraz 6. liniowych nowo zbudowanych, na wzmożenie Flotty Admirala Brueys, ten z eskadrą Francuzką-Wenecją gdzieby się znajdował, pewney wiadomości mieć nie można.

Dnia zawczorayszego w zmiętyńcu Vincennes doświadczano rac fosforowych wynalezionych nowo przez obywatela Chevalier. Do rozpiętych żaglow o 300. sążni strzelano, niektóre chybiły celu, inne przeszły na wylot, inne naostatek w płótnie zostawszy w oka mgnieniu wznieciły pożar nieugasny. Wnosić można jak mogą być szkody na morzu okrętom tyle rzeczy palnych noszącym.

Minister niegdy skarbowy Calonne stara się usilnie, ażeby z rejestru Emigrantow został wymazany. Hrabia Cabarrus powrócił wczora z Hollandyi; wkrótce ma przedsięwziąć podróż do Madritu. W Porcie Tureckim na Archipelagu Miconi, okręt Angielski zabrał nam fregatę Sibille i 3. statki kupieckie, o zwałczenie bezpieczeństwa w kraju obojętnym, Direktoryat skargę zaniesć kazał do Diwanu.

Tenże Direktoryat wydał ścisłe rozkazy do Posłow Rpltey mieszkających za granicą, ażeby się starali o rychłe uznanie Rzymskiej przez wszystkie Mocarstwa z Francją przzymierzone. Generalowi w Rzymie Kommanderującemu zalecono przynaglić do ustąpienia z miasta cudzoziemcow nieprzyjaciolów rządu nowo wprowadzonego, i wszelkie osoby podeyrzane. Armia narodowa Cisalpińska składa się teraz z 10. tys. żołnierza.

W Rzymie Kardynałow emigruiacych majątek sekwestr zagarnol. Xiazat i majątniejszych obywatelow przynaglaia do wypłacenia Francuzom wielu millionow, wydania obrazow, posagow. &c. Ostatnie rozruchy jakim sposobem zakończyły się w tej Stolicy, jakie powiozł instrukcye Generał en chef Brune iak wojskowa karność będzie przywrócona, iaki wyrok dadzą Direktorowie przeciw oskarżonym wodzom lub nieposłuszney armii, czas pokaże.

Wyznaczone osoby nie oszczędzają wielkiego wydatku na wystawienie okazałego monumentu w Salzbach, na pamiatkę poległego tamże Francyi Marszałka de Turenne. Od brzegow czarnego morza wiadomość odbieramy, że między wielo okrętami, które pod czas nawałności zatoneły, zginol mianowicie jeden wiozący 92. Paniem Czerkaskich do Haremu Sultana, między naysympliczniejszymi wybranych.

K O M M I S S Y A W S P O L N A
PRZEZ NAYIASNIEYSZE DWORY DWA CESARSKIE I KROLEWSKO
PRUSKI

Do upadłych Sześciu Bankow, to iest: UUr: Piotra Teppera, Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieia Łyszkiewicza i Jana Dawida Heisslera

wyznaczona.

Wam JOO. JWW- WW. UUr: Szlachetnym Jch Mość Pp. &c.

	o Cz: zł: zł:		o Cz: zł: zł:
D. Antoni Baroni	24.	Hekkeru Sukcessorom	577. 13.
Anthoine Sebestyanowi	92.	Hardovina Sukcessorom	70.
Antici Kartynaowl	250.	Hennich Konsyliarzowi	62. 9
Bluma Christana Sukcessorom	397.	Hawichowi Filipowi	20.
Bluma Ludwika Sukcessorom	166. 12	de Holndorff Baronowi	50.
Becu Jakuba Sukcessorom	37. 11 1/2	Hermanowskiemu Jozefowi	150.
Bólcke	99.	Happe Madame	15.
de Breanig Barona Sukcess:	100.	Hadziewicza W. Sukcessorom	100.
Brea	50.	Jasinskiemu	150.
Bezesti Michala Sukcessorom	105.	Le Jay Sukcessorom	30.
Brauna Karola Sukcessorom	9.	Kollontaiowi X. Podkanclerze:	300.
Bucher Pastora Sukcessorom	60.	Kaczkowskiemu Sewerynowi	300.
Bilińskiemu Porucznikowi	51.	Köllera Ignacego Sukcessorom	34.
Buthak Janowi Wincent:	125.	Korsakowi Samuelowi	769. 9.
Batowskiemu Alexandrowi	505.	Kownackiemu Kawaler: Maltań:	100.
Beticher Adolfowi	45.	Karnkowskiemu Kan: lub Sukces:	100.
Brunatti Kapitana Sukcessorom	20.	Konopce Woyciechowi z Ewik:	86
Bachelieu Ludwika Sukcessor:	66.	Konopce Ludwikowi	58. 14
Le Brun	60.	Kulpińskiemu	67. 2.
del Bene Sukcessorom	71.	Kościątkowskiemu Steie Czotyrsk:	500.
Cieszkowskiemu Porucznikowi	20. 9	Kłopotckiey Justyny Star: Siele-	
Chruscińskiemu Tadeuszowi	50.	ckiey Sukcessorom	100.
Curti Szlachcicowi Weneck:	3310.	Łazowskiemu Franciszkowi	30.
Constautini Bartłomiejowi	50.	Lachert Doktorowi Medycyny	112.
Czarnockiemu J.	111. 2	Łużyńskiemu Kazimierzowi	12.
Md- Claudel o Cessyą na	231.	Łościeiowskiego Placyda Sukc:	3941.
Dzierzbickiego Sukces: i Zonie	1348. 16	Łączyńskiego Xdza Sukces:	100.
Duclos	75.	Latteskiemu Konsulowi w Samos	150.
Wincentemu Dzeduszyckiemu	80.	Lubomirskiemu Xciu Marcinowi	707.
Durand Henricie	25.	Lipskiego Kana Łęczyc. Sukces:	100.
Drostom Janowi i Judycie Mat:	300.	Mariona Sukcessorom-	20.
Dufresne P. Abbe Sukcessorom	349. 10	Martinkowskiego Sukeessorom	324. 7.
Dobrowolskim Kaspr: i Roza: Mat:	160.	Monety Doktora Sukcessorom	91.
Dąbrowskiemu Tomaszowi	30.	Moscini Sukcessorom	100.
Etouboville Madame	120.	Moszyńskiego Stolnika Sukces:	60.
Ekrowskiego Jozefa Sukcess:	269. 13	Moszczeńskiemu i Zonie	70.
Eydziatowieza Sukeessorom	101.	Manget Maiorowi	155.
Flemmingowi Janowi Hrabieemu	542. 15	Meller Maiora Sukcessorom	150.
Fritzowi	30.	Malewskiemu Franciszkowi	18.
Fiasellemu P. Abbe Kanonikowi	75. 9	Maliszczyckiemu i Sukces: X.	
le Fort	52. 16 1/2	Stadnickiego	100.
Giowaniemu	24.	Małachowskiemu Józefa Sukces:	400.
Grotowskiemu J: Porucznikowi	302.	de Marechale	333. 6.
Glaserowey	30.	Miłobędzkiemu	30.
Głębockiemu Karolowi	408.	de Maukler Baronowi	174. 2.
Grzegorzewskiemu Alexandrowi	240.	Magnuskiemu Janowi	100.
Goryczowi Pułkownikowi		de Middendorff Sekretarzowi	14.
Cholewskiemu Porucznik: (330.	Moszyńskiemu Franciszk: Podp:	30.
Abrahamowiczowi Choraz:)		Midleton Vice Star: Kowieńsk:	200.
de Grówenitz Barona Sukcess:	115. 8	Nowickiemu Maiorowi	333.
Gostwickiemu Franciszkowi	30. 9	Nachimowicza Abramka Sukces:	358. 15.
Gózkowskiemu A. Adiutant:	948. 12	Nowaczyńskiemu Józefowi	226. 12.
Guzkowskiemu A.	133.	Nagaste i Matignon	43.
Grabowskiemu Pawłowi SW.	2870.	Ołędzkiego Stanisł: Rotm: Suk:	56. 6.
Grodck Ernestowi	161. 17	Obermanowi	833.
Giedroyciowi Romual: Vice Brig	1590.	Ogińskiemu Michałowi Kleofas:	1290. 16.
Hoffmana Sukcessorom	600.	Ponińskiego Jana Wdzica Sukc:	249. 9.
Xciu Jerzemy Lubomirskiemu	135.	Patryarka Xiędzu Kanonikowi	50. 9.

Reszta w Dodatku

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 10. KWIETNIA ROKU 1798. we WTOREK

	Cz.	Zł.	Złt.		Cz.	Zł.	Złt.
Popiela Stef. Sty Tuczap. Sukc:	3594.		10.	Sielskiego Jana Sukcessorom	150.		
Piszczatowskiemu Krzysztofowi	15.			Szubertowi Adamowi	106.	17	
Piątkowskiemu Ignacemu Szelig.	20.			Stefaniego Xawer: z Wilna Ssrom	59.		4
Pieszkowskiego Mich: Sukces:	300.			Strzeleckiemu	30.		
Przybyłowskiemu Stanisławowi	30.			Sielickiemu Kasztelanicowi	138.		
Piotrowskiemu C. Porucznikowi	32.			Xżny Maryi Sulkowskiej nie-			
Przebendowskiemu Ferdynan-				gdy X. Franc: żony Ssrom	231.		
dowi Hrab:	100.			Traugut Joliah: Förster z Zerbst	61.		8
Parysowi i Parandier	31.			Toussaint Sukcessorom	356.		11
Pero Kapitanowi	300.			Triebke Sukcessorom	656.		13
Pakosza Stef: Pułkowi: Sekces:	825.	17 1/2		Berthaux Remet Remonger i			
Pagowski Józefowi i Annie	900.			Ssrom: Kollera do Sprawy			
Poniatowskiemu Fabianowi.	80.			z W. Szaniawskim			
Podhorodeński i Stecki	6.			Trublaiewicza Grzegorza Ssrom	51.		
Rousseau Jana Sukcessorom	142.			Trembeckiemu Stanisławowi	344.	10.	
d' Rouvil L. Sukcessorom	58.	8 1/2		Tyszeckiemu i Głębockiemu	65.		
Rebnitzowi	3.			Teshnerowi Janowi Jubiler	21.		
Reneaud L'abbé Sukcessorom	513.			Trzcinińskiemu Jghacemu	200.		
Reboul Ludwikowi	938.			Telatyckiemu Chorąż w Woysku	388.	16	
Rózyckiemu Ludwikowi	263.	13		Tylle Porucznikowi artyleryi	50.		
Rébnińskiemu	350.			Węgrzeckiemu Jakubowi	75.		
Rzempoluskiemu i Lysogurskiemu	93.	12 1/2		Warnesius Baronowi	20.		16
Rossa Sukcessorem	2000.			Weissenhoffowi	600.		
Radzińskiemu SB.	150.			d' Wirttemberg Xciu Ludwi-			
Racine Janowi	207.			kowi	6897.		8
Rodzickiemu Karolowi	66.	17		Wodzickiego Generała Sukcessm	58		
Rudnicki Regent i Pętkowski	1	5.		Wasallemu	953.		
de Schlichling Baronowi	70.			Wallenrothowi	6.		
Sierakowskiemu Połkownik:	201.	15		Wilczewskiemu	15.		
Scharlha Jana Sukcessorom	647.	3.		Zugehoer Potucznikowi	60.		
Staniszewskiemu Nikodemowi	70.			Zachritsowey Krystyny Ssrom	627.		9
Schiltz	300.			Ziainskiemu Szyprawi	124.		16 1/2
de Schil Pułkownikowi	128.			Zaiaczkowi Jakubowi Super-			
de Scheenvogel Baronowi	272.	14		Intendentowi	2400.		
Seidelnanowi	200.			Zaiaczkowi Generałowi	574.		12
Szaniawskiemu Fabianowi	1691.	8		Zalutyńskiemu Pułkownikowi	70.		
Szumulowi Hełszkowi: z Piotrk:	615.			Zbyszewskiemu plenipotentowi			
Szydłowskiemu Szymonowi	107.			W wdy Ossolińskiego	155.		
Stawskiemu Kapitanowi	150.	10		Zbierzchowskiego Maibra Ssrom	250.		
Sweykowskiemu Jana Sukcess:	774.	12.		Zabielle Michałowi	367.		
de Schöller Pośta Duńsk: Ssrom	600.			Zittematowi Fryder: Bernardowi	25.		9
Schlengerowi	20.						
Schutter Barona Sukcessorom	50.						
Soulle i Bachel	100.						
Sobolewskiemu Lachowskiemu)							
i Schöllerowi;	250.						
Segebarth z Berliną	4.						
Strzemboszowi Felixowi Szamb:	222.	4					
Soltobuda Sty: Eyszycki Ssrom	153.						
Septierowi	24.						
Sméchia Wacławowi	150.						
Skarbkowey z Jlofow Ludwice	310.						

Z y d o m

Michelowi Eliaszowi z Piotrk:	104.	12
Samuelowi Moyzesz: z Lewar-)		
towa i Leyzerowi Moszko (571.	9
wiczowi zaręczyciele		
Judkowi Lewi z Leszna	489.	17
Josielowi Jsaakowi z Wódzław	250.	
Samuelowi Jonas Peretz: Lew:	185.	16
Michelowi Eliaszowi z Piotrk:	122.	12

	o Cz: złt:	Złt:		o Cz: złt:	Złt:
Meior Berl oycu i synowi bądź			Szumlowi z Łasku	16-	12
Sukcessorom - 7	403.	13	Szymon: Enochowiczowi z Lub	16.	12
Nachmanowi Mendel Chaymowic: 27		4 $\frac{1}{2}$	Jakobowi Jekowi z Słucka	16.	12.
Israelowi Scheii z Lewartowa)			Arie Jsacka	16.	12.
Johenowi Joel z Krak: zaręczyć) 20.		6	Hayzykowi Samuel: z Pinczowa	16.	12.
Hierszela Peretz z Lewartowa			Abrahamowi Jzraelowicz: z Krak:	16	12.
bądź Sukcesorom -	200.		Moskowi Szlamowicz z Brodow	16.	12
Wigdorowi Rabinowi	16.	12	Mendlowi Mendkowiczowi	16.	12

J innym iakikolwiek fundusz Ur: Kabrego u siebie mającym, bądź Zastawy posiadającym a przez ten sposób massie tego Ur: Kabrego Dłużnikom pozwany, nakazuje się; ażeby pomienieni pozwani, od daty obwieszczenia niniejszego edyktalnego Pozwu za tygodni osm czyli w tenczas, gdy ta Sprawa do sądzenia przywołana będzie, przed Sądem niniejszey Kommissyi w Mieście Warszawie w domu Tepełowski zwanym na ulicy Miodowej położonym, odbywającym się, osobiście lub przez umocwanego każdy w szczególności plenipotenta stawili się, a to na Prawne popieranie wierzycieli Ur: Fryderyka Kabrego bywszego Bankiera do majątku iego ubiegających się, tudzież sadownie ustanowionych Administracyi i Prokuratora na rzecz massy czyniących powodow którzy na fundamencie ordynacyi Sądu niniejszey Kommissyi zapozwanie was przez Gazety i obwieszczenia publiczne determinującey, stosując się do Dokumentów, ksiąg kantorowych, korespondencyi i innych pism, pozywają oto, aby was do zapłacenia Sum w górze przy każdym w szczególności z pozwanych położonych, a podług dowodow Massie Ur: Kabrego należnych wraz z zaległemi prowizyami i wydatkami prawnemi obowiązując a w przypadku stawienia się lub nie? przez was i należności nie zapłacenia, aby rygor niezwłoczney wszelkiego majątku i osoby każdego pozwanego exekucyi podług prawideł Kommissyi rozciągnąć, innych zaś fundusze iakiekolwiek niewiadome bądź Ur: Kabrego bądź powyższych debitorów iego mających (które się niniejszym prawem arsztuia) do okazania onych pod karą podwoyney wartości i utratą pretensyi iakąby natychże funduszach mieli, przymusić; zaczym macie się stawić na pretendowane długi odpowiedzieć; Fundusz satysfakcyi okazać: Albowiem czyli się stawicie lub nie? na terminie z niniejszego zapozwu przypadającym, wyrok zaoczny i ostateczny iako Sądu Naywyższego przeciwko wam ogłoszony będzie, i Exekucya niezwłoczna iak wyżej wskazana zostanie. Działo się w Warszawie dnia 26. Miesiąca Stycznia Roku Pańskiego 1798.

T. Wędrzychowski S. K. B. Regent.

D O N I E S I E N I E

Konsystorz Rzymko Katolicki Wilenski na skutek odezwy od Konsystorza Piskiego do siebie uczynioney szukającej wiadomości o Meżu JP. Jgnacym Buczynskim Imieniem Zony tegoż Katarzyny Buczynskiej. Podobnie z Warszawy o Meżu JP. Józefie Biernackim Regencie Imieniem takoz Zony Jego z Nienieciewiczich Biernackiey Obwieszcza całą łaskawą Powszechność oraz uprasza o tę uczynność dla opuszczonych bez sposobu życia Zon iżby raczyła, przerzeczony Konsystorz Wilenski uwiadomić iak nayprędzey: ieżeliby się gdzie po wyżej wyrażeni Mężowie znajdowali albo pomarli i gdzie pogrzebieni zostali.

Znaniomy iuz Prześw: Publiczności JP Comoglio ma honor donieść: że w przyszły Piątek dnia 13. Aprila 1798. Roku da drugi i ostatni Koncert u JP. Millera w Sali Redutowey.

Spiewane będą różne Arye i Duetta z Oper następujących, to iest: JI Matrimonio Secreto, il Comta di Baltimore, J due Fratelli Papamosca, Gianito et Bernardone, La Mulinara. Pierwsza część przerywana będzie graniem na Instrumentach Mandolino i Mandolo, przy których akompaniamencie spiewać będzie JP. Comoglio różne piosenki swojej kompozycyi. Orkiestra grać będzie różne Symfonie kompozycyi pierwszych Muzykow. Zakończy się koncert Aryą: Kapelmayster, kompozycyi zmarłego Marcello di Capua.

Podchlebia sobie JP. Comoglio że ten Koncert większą sprawi saysfakcyą Prześw. Publiczności niż pierwszy, a którzy go raczą przytomnością swoją zaszczyć z zupełnym odehydą ukontentowaniem.

Cena Biletow

Rubel i.

Biletow dostać można u wspomnionego JP. Comoglio w iego mieszkaniu na Ulicy Zamkowej pod N: 141. na przeciw poczty, NB . Zrobiony będzie niewielki Teatr dla Orkiestry, ażeby Prześw: Publiczność wygodniey wszytko widzieć mogła.